
2020 年 7 月 10 日 

私立大学図書館協会 

西地区部会阪神地区協議会加盟館 

図書館長様 

私立大学図書館協会西地区部会 

阪神地区相互利用運営幹事校 

 森ノ宮医療大学附属図書館 

館長 安田実 

（公印省略） 

 

2020 年度 相互利用担当者連絡会（中止）のお知らせ 

 

拝啓 盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚誼にあ

ずかり、厚く御礼申し上げます。 

このたびは、相互利用運営幹事校を担当させていただきます森ノ宮医療大学大学 附属

図書館 安田実と申します。 

さて、この秋に開催を予定しておりました阪神地区協議会「相互利用運営担当者連絡会」

についてですが、残念ながら、今回のコロナ禍拡大防止のため、開催実施を中止といたすこ

ととなりました。 

 

今回本学といたしましても、幹事校として相互利用運営活動の計画日時等を「阪神地区協

議会事業計画書（案）」においてご提案したところです。しかし、開催に当たり協議の結果、

各大学の相互利用担当者の皆さま方の安全を確保することが最優先であり、今後のコロナ

禍の第２波、第３波などの拡大のリスク等も考え合わせますと、今年度は「開催中止」との

結論に至りました。 

 例年の「相互利用担当者連絡会」の開催を楽しみにされていました皆さま方には本当に申

し訳なく、深くお詫び申し上げますとともに、次年度開催に向け準備を進めてまいりたいと

存じます。 

どうかこの相互利用担当者連絡会の開催中止についてご理解たまわり、引き続きお力添

えいただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 


